
Kostomlaty pod Milešovkou
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.560113N, 13.873053E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1333 (691 let) Katastrální výměra: 1 115 ha

Počet obyvatel: 919 PSČ: 417 54

Adresa URL: www.kostomlatypm.wz.cz

Současnost obce Kostomlaty pod Milešovkou
Pro děti školního věku mají v obci k dispozici základní školu vyššího stupně a pro předškoláky je zde
mateřská škola. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli
knihovnu, kostel a hřbitov. Z další občanské vybavenosti je zde rovněž poštovní úřad. Místní
obyvatelé mohou využívat plynofikaci, kanalizaci i veřejný vodovod.
V Obci Kostomlaty pod Milešovkou je věnována velká pozornost mládeži, za což ji byla udělena Bílá stuha za
činnost mládeže. Cenu udělila Krajská komise soutěže Vesnice roku 2004 v Ústeckém kraji. Nemalou měrou
se o to též zasloužila Místní knihovna, která se právem pyšní titulem Knihovna roku 2004. Mezi významné
spolky v obci patří Sbor dobrovolných hasičů, který mimo svoje poslání organizuje každoročně pálení
čarodejnic. Dále je třeba zmínit Fotbalový klub FK Stavoren Kostomlaty a Občanské sdružení pro
záchranu hradu Kostomlaty, které jak název napovídá, se stará o malebnou zříceninu Kostomlaty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8591/kostomlaty-pod-milesovkou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 01:43:03


